INDICAÇÃO Nº           /2023

Assunto: SOLICITA ESTUDOS PARA COLOCAÇÃO DE SEMÁFARO

NO CRUZAMENTO DA RUA JÚLIO CEZAR COM A RUA BARÃO DE ITAPEMA,

CONFORME ESPECIFICA

Senhor Presidente,

                   CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipes, afim de

contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da

municipalidade.

                   CONSIDERANDO que no referido local existe um fluxo grande de veículos.

                  CONSIDERANDO que se trata de medida necessária e de segurança, pois

facilitaria a travessia de pedestres, com maior segurança.

                    INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que se digne V. Exa. Determinar ao setor competente, estudos para instalação

de semáforo no cruzamento da rua Júlio Cesar com a rua Barão de Itapema.

                                 SALA DAS SESSÕES, 04 de outubro de 2023

Willian Soares
Vereador - SD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8U0T3X9M2K0N0B0
		2023-10-06T09:02:32-0300